
 

 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list č. 1  
 

Předmět: Český jazyk a literatura 

Ročník: sedmý 

Opakování vzdělávacího celku: Slovesa – rod, pravopis 

 

 

 
1. Doplňte i, í/y, ý: 

 

Často docház_ k porušování zákazu kouření na autobusov_ch zastávkách. 

Kláře se to nel_b_. 

Deště způsob_l_ velké škody a zaplav_l_ vodou suterén_ domů. Čerpadlo si s tím um_ poradit. 

Jana Jitku přiv_tá a představ_ ji své nadřízené. Potom teprve v_stoup_ s připravenou prezentací. 

Vzájemné doteky jsou l_dem zapotřeb_. Při v_zkumu zm_rňoval_ bolest, strach a úzkost. Zlepšoval_ 

náladu, zv_šoval_ sebedůvěru a přinášel_ pocit tepla. 

 

 

2. Nahraďte infinitiv příčestím trpným: 

 

Otec byl svým synem __________________ (pochválit) za velkorysost. 

 

Kdy jsi byl naposledy ___________________ (pokárat) svou matkou? 

 

Trasa školního výletu je již _____________________ (naplánovat). 

 

Zboží nebylo pravidelně ________________________ (dodávat) do obchodu. 

 

Truhlíky jsou na jaře _____________________ (osazovat) muškáty. 

 

Pes nakonec nebyl ______________________ (odložit) do útulku. 

 

Střecha byla ____________________ (poničit) silným poryvem větru. 

 

Další materiály k tématu najdete na internetu:                                                    
www.mojecestina.cz  

www.umimecesky.cz 

www.pravopisne.cz 

www.onlinecviceni.cz 

Také je možné si bezplatně objednat procvičovací testy na 

www.scio.cz/prodetiarodice/procvicovacitesty 

a pracovat s multimediální učebnicí, po přihlášení: 

www.nns.cz 

Vypracovala: Jana Bačková 
Opatrujte se, buďte zdraví Vy i Vaši blízcí JB  

http://www.umimecesky.cz/
http://www.pravopisne.cz/
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.scio.cz/prodetiarodice/procvicovacitesty
http://www.nns.cz/

